
Leistungsübersicht
Produkte & Dienstleistungen
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Technischer Großhandel

KAHMANN & ELLERBROCK
Feldstraße 60 – 33609 Bielefeld

Tel.: 0521 309-0 – Fax: 0521 309-200
E-Mail: info@KuE.de – www.kahmann-ellerbrock.de 7

Innovative Prozesse & Produkte

für Profis von Profis

Kunststoffe
Lieferprogramm Halbzeuge

Besuchen

Sie den 

KE-Webshop

www.KE.de



Wir sind einer der führenden technischen Großhänd- 
ler in Ostwestfalen-Lippe und Umgebung sowie in  
Brandenburg (vertreten durch unsere Tochterfirma  
Plaschna & Co.) im Breitensortiment des Technischen 
Handels. 

Als Vollsortimenter liefern wir nahezu jedes Produkt, das im techni-
schen Produktionsalltag benötigt wird – den größten Teil davon direkt 
ab Lager. Eine große Produktvielfalt, fachkundige Beratung und indivi-
duell abgestimmte Systemdienstleistungen zeichnen uns aus. 
Unsere Kunden kommen vorwiegend aus der produzierenden Indus-
trie, der Automotive-Branche, dem Maschinenbau, Handwerk und 
Handel sowie Werbetechnik und Messebau.       

Als Produktionsverbindungshandel sind wir für viele namhafte Herstel-
ler als lagerführender Stützpunkthändler tätig. 
In enger Zusammenarbeit mit unseren Lieferanten bündeln wir unsere 
Kräfte überall da, wo es Ihnen Vorteile bringt: Im Einkauf, bei der Be-
ratung, in der Lagerhaltung und im Lieferservice. 
Das bringt Ihnen greifbare Vorteile:

	Höchste Verfügbarkeit
	Fachgerechte Warenbevorratung
	Marktgerechte Preise
	Beste Lieferqualität
	Optimaler Service

Persönliche Beratung vor Ort
Beratung im Vollsortiment Mobil (Umleitung) E-Mail

Bielefeld | Bad Salzuflen | Bünde |Enger

Stefan Schimmrick +49 521 309 114 Stefan.Schimmrick@KE.de

Gütersloh | Rheda-Wiedenbrück | Halle | Münster | Hamm

Markus Kamp +49 521 309 113 Markus.Kamp@KE.de

Osnabrück | Melle | Rheine | Ibbenbüren | Lingen

Christian Kube +49 521 309 115 Christian.Kube@KE.de                

Bad Oeynhausen | Minden-Lübbecke | Herford | Kalletal | Vlotho | Hannover

Andreas Giesbrecht +49 521 309 503 Andreas.Giesbrecht@KE.de

Schloß Holte | Paderborner-Land | Detmold | Kassel | Sauerland

Dennis Krieftewirth +49 521 309 504 Dennis.Krieftewirth@KE.de

Bielefeld | Herford

Tom Brand +49 521 309 117 Tom.Brand@KE.de

Spezialisten für Kunststoffe und PSA - gebietsübergreifend -

Hartmut Mewes (Kunststoffe) +49 521 309 135 Hartmut.Mewes@KE.de

Dustin Janotta (PSA) +49 521 309 119 Dustin.Janotta@KE.de

Key Account Manager

André Steffen +49 521 309 116 Andre.Steffen@KE.de

KE-Service

Systemversorgung

Markus Walkenhorst +49 521 309 165 Markus.Walkenhorst@KE.de

E-Commerce

Denis Schöning +49 521 309 290 Denis.Schoening@KE.de

Willkommen bei  
Kahmann & Ellerbrock



Ihre Vorteile
• Individuelle Fachberatung					     • Hohe Lagerverfügbarkeit

• Betreuung durch Spezialisten im Außendienst			   • Ausgewählte Qualitätsprodukte

• Unterstützung in Entwicklung und Konstruktion			   • Fertigung von Zeichnungsteilen nach Ihren Vorgaben

• Zuschnittsservice - schnell und zuverlässig			   • Onlinebestellung auch für Zuschnitte möglich

• 24h-Lieferservice - gesicherte Qualität durch eigenen Fuhrpark

Das Kompetenz-Team für Kunststoff

Ob Technische Kunststoffe, Hochleistungswerkstoffe, Kunststoffe für die Werbung 
oder komplette Baugruppen - unser Portfolio ist umfassend. Unsere Kompetenz 
beruht auf der verlässlichen Zusammenarbeit mit führenden Herstellern, auf fun-
dierten Marktkenntnissen, Innovationsorientierung und bestens ausgebildeten 
Mitarbeitern. Das umfangreiche Lager, organisiert mit professioneller Logistik, 
garantiert Ihnen kürzeste Lieferzeiten.
Und wir liefern nicht nur, sondern nehmen Ihnen auch eine Menge bei der Weit-
erbearbeitung ab: Das spart Zeit und Kosten. Ob Zuschnitt, Halbzeug oder 
Fertigteil - vertrauen Sie auf unsere Kunststoff-Kompetenz!

Direkte Durchwahlen zu den Fachberatern
Technische Kunststoffe
und  Hochleistungswerkstoffe Werbekunststoffe Außendienst

Produktgruppenleiter		
Michael Sachser
Tel.:     +49 521 309 132
E-Mail: Michael.Sachser@KE.de

Team Kunststoffe
Tel.:     +49 521 309 933
Fax:     +49 521 309 136
E-Mail: Kunststoffe@KE.de

Leiter Geschäftsbereich
Kunststofftechnik		
Sascha Heitkamp-Röhlen
Tel.:     +49 521 309 108
Mobil: +49 521 309 8108
E-Mail: Michael.Sachser@KE.de

Ariana Heitkamp
Tel.:	 +49 521 309 144
E.Mail:	 Ariana.Heitkamp@KE.de

Dirk Sandow
Tel.:	 +49 521 309 142
E.Mail:	 Dirk.Sandow@KE.de

Ilja Boris Buchmann
Tel.:	 +49 521 309 141
E.Mail:	 Boris.Buchmann@KE.de

Aileen Küper
Tel.:	 +49 521 309 139
E.Mail:	 Aileen.Kueper@KE.de

Frank Ellerbeck
Tel.:	 +49 521 309 138
E.Mail:	 Frank.Ellerbeck@KE.de

Marc Stender
Tel.:	 +49 521 309 133
E.Mail:	 Marc.Stender@KE.de

Timo Günnewig
Tel.:	 +49 521 309 137
E.Mail:	 Timo.Guennewig@KE.de

Hartmut Mewes
Tel.:	 +49 521 309 135
E.Mail:	 Hartmut.Mewes@KE.de

BesuchenSie den KE-Webshopwww.KE.de



www.KE.de

Der KE-Webshop
Neuer KE-Webshop 
Jetzt kommen Sie nicht nur schnell ans Ziel, Sie haben ebenfalls eine vereinfachte 
Übersicht über unser Angebot aus mehr als 100.000 Artikeln! Der KE-Webshop 
ist noch einfacher, übersichtlicher und schneller.

Die intelligente Artikelsuche bringt Sie per Stichwortesuche zum gewünschten Ziel, 
als registrierter Kunde können Sie Preise und Artikel miteinander vergleichen, auf 
vergangene Bestellungen zurückgreifen sowie die Schnellbestellfunktion nutzen. 
Mit dem neuen Oberflächendesign, die umfangreiche Bebilderung,   
wie auch der hohe Informationsgehalt gehen wir auf   
die Bedürfnisse unserer Kunden ein.

Komplettes Kunst-

stoffsortiment im

KE-Webshop -

auf Wunsch mit 

Zuschnitteingabe

und -berechnung

Ihre Vorteile im KE-Webshop
• Einfache Bedienung und inuitive 
   Benutzerführung
• Individuelles Sortiment
• Zugriff auf das umfangreiche Sortiment 
   aus über 100.000 Artikelm
• Unterschiedliche Funktionen für 
   Artikelsuche und Produktvergleich
• Persönlicher Login mit individueller Startseite
• Selbstständige Administration von 
   Berechtigungen, Kostenstellen und Budgets
• Eigene Bestellverwaltung mit Historie
• 24 Stunden verfügbar 



Gewerbeparkstraße 22 – 03099 Kolkwitz
Tel.: 0355-78069-0 – Fax: 0355-78069-111
E-Mail: plaschna@plaschna.de – www.plaschna.de

Am Niedermeyers Feld 3 – 33719 Bielefeld
Tel.: 0521-309-0 – Fax: 0521-309-200
E-Mail: info@KE.de – www.KE.de


